

255  
p

**PROPOSTA DE PREÇO**

**REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022**

Prezados Senhores,

Pelo presente, submetemos à apreciação de V. Sra. a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos, e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

**1. PROPOSTA DE PREÇO:**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNTD	PREÇO UNID.	PREÇO TOTAL
1	ACO CA-60, 4,2 MM OU 5,0 MM, DOBRADO E CORTADO	SINOBRAS	KG	1000	R\$ 11,66	R\$ 11.660,00
2	ACO CA-50, 6,3 MM, DOBRADO E CORTADO	SINOBRAS	KG	1000	R\$ 13,80	R\$ 13.800,00
3	ACO CA-50, 10,0 MM, OU 12,5 MM, OU 16,0 MM, OU 20,0 MM, DOBRADO E CORTADO	SINOBRAS	KG	1000	R\$ 11,71	R\$ 11.710,00
4	ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,65 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 KG/M)	SINOBRAS	KG	40	R\$ 21,37	R\$ 854,80
5	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)	SINOBRAS	KG	40	R\$ 30,47	R\$ 1.218,80
6	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)	SINOBRAS	KG	40	R\$ 24,81	R\$ 992,40
7	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	TRIANGULO	KG	40	R\$ 27,67	R\$ 1.106,80
8	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	TRIANGULO	KG	40	R\$ 27,90	R\$ 1.116,00
9	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	TRIANGULO	KG	40	R\$ 30,67	R\$ 1.226,80
10	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 12 X 12	TRIANGULO	KG	40	R\$ 36,50	R\$ 1.460,00
11	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	TRIANGULO	KG	40	R\$ 27,70	R\$ 1.108,00
12	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	TRIANGULO	KG	40	R\$ 27,23	R\$ 1.089,20
13	PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	TRIANGULO	KG	40	R\$ 31,15	R\$ 1.246,00
14	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	CISER	CENTO	10	R\$ 33,62	R\$ 336,20
15	PARAFUSO, AUTO ATARRACHANTE, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 1/4 (6,35 MM) X 25 MM	CISER	CENTO	10	R\$ 57,65	R\$ 576,50
16	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 50 MM (2 ")	CISER	UN	100	R\$ 0,39	R\$ 39,00
17	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTA VA DA, 5/16 " X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	CISER	UN	40	R\$ 4,59	R\$ 183,60
18	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CÔNICAS)	CISER	CJ	40	R\$ 0,30	R\$ 12,00
19	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	CORTAG	UN	40	R\$ 29,60	R\$ 1.184,00
20	CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR6453)	FORTEX	KG	2000	R\$ 0,84	R\$ 1.680,00
21	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP 11-32	FORTEX	KG	300000	R\$ 0,71	R\$ 213.000,00

*Handwritten signature*

356  
956  
9

22	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	DRAGA	M3	200	R\$ 68,07	R\$ 13.614,00
23	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	DRAGA	M3	200	R\$ 68,96	R\$ 13.792,00
24	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	DRAGA	M3	200	R\$ 68,07	R\$ 13.614,00
25	AREIA PARA ATERRO - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	DRAGA	M3	200	R\$ 34,03	R\$ 6.806,00
26	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	DRAGA	M3	100	R\$ 95,19	R\$ 9.519,00
27	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 A 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	DRAGA	M3	100	R\$ 82,45	R\$ 8.245,00
28	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	DRAGA	M3	100	R\$ 82,89	R\$ 8.289,00
29	ARGAMASSA COLANTE AC 1 PARA CERAMICAS	QUARTZOLIT	KG	1000	R\$ 0,89	R\$ 890,00
30	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	QUARTZOLIT	KG	1000	R\$ 2,72	R\$ 2.720,00
31	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	QUARTZOLIT	KG	1000	R\$ 5,21	R\$ 5.210,00
32	BLOCO CERÂMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL, 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	SAO MIGUEL	MIL	32	R\$ 976,64	R\$ 31.252,48
33	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 29 CM, FBK 8 MPA (NBR 6136)	SAO MIGUEL	UN	2000	R\$ 3,82	R\$ 7.640,00
34	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39, FCK 16 MPA (NBR 6136)	SAO MIGUEL	UN	2000	R\$ 5,33	R\$ 10.660,00
35	GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS/MOLDURAS/SANCAS E USO GERAL	CASA DO GESSO	KG	2000	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00
36	PLACA DE GESSO PARA FORRO, *60 X 60* CM, ESPESSURA DE 12 MM (SEM COLOCACAO)	CASA DO GESSO	M2	100	R\$ 12,49	R\$ 1.249,00
37	SISAL EM FIBRA	LUCENA	KG	200	R\$ 23,16	R\$ 4.632,00
38	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 20 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	FORTLEV	M2	200	R\$ 32,55	R\$ 6.510,00
39	PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18* (L X H), COMPRIMENTO 3 M	FORTLEV	M	100	R\$ 9,71	R\$ 971,00
40	PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM ACO GALVANIZADO, COM CORPO, MOLA E REBITE, PARA PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA EM FORROS DRYWALL	SINOBRAS	UN	300	R\$ 3,66	R\$ 1.098,00
41	PARAFUSO DRY WALL, EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	SINOBRAS	UN	2000	R\$ 0,30	R\$ 600,00
42	CALHA PARA ÁGUA FURTADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 26, CORTE 50 CM	SINOBRAS	M	200	R\$ 52,43	R\$ 10.486,00
43	CALHA PLUVIAL DE PVC, DIÂMETRO ENTRE 119 E 170 MM, COMPRIMENTO DE 3 M, PARA DRENAGEM PREDIAL	SINOBRAS	UN	100	R\$ 52,41	R\$ 5.241,00
44	DOBRADIÇA EM LATAO, 3 " X 2 1/2 ", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	SILVANA	UN	200	R\$ 19,45	R\$ 3.890,00
45	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	FERRO ACO	M2	20	R\$ 620,70	R\$ 12.414,00
46	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	WURTH	UN	400	R\$ 0,12	R\$ 48,00
47	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	3M	UN	400	R\$ 9,19	R\$ 3.676,00

357

48	IMPERMEABILIZANTE FLEXÍVEL BRANCO DE BASE ACRÍLICA PARA COBERTURAS	VEDACIT	KG	200	R\$ 26,36	R\$ 5.272,00
49	IMPERMEABILIZANTE INCOLOR, BASE SILICONE, PARA TRATAMENTO DE FACHADAS, TELHAS, PEDRAS E OUTRAS SUPERFÍCIES	TEKBOND	L	200	R\$ 38,90	R\$ 7.780,00
50	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO, LÍQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	VEDACIT	L	200	R\$ 10,03	R\$ 2.006,00
51	MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA COM A ADICAO DE ELASTOMEROS DILUÍDOS EM SOLVENTE ORGÂNICO, APLICACAO A FRIO (MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE ASFALTICA)	VEDAPREM	KG	200	R\$ 22,92	R\$ 4.584,00
52	JANELA BASCULANTE, EM ALUMÍNIO PERFIL 20, 80 X 60 CM (A X L), 4 FLS (1 FIXA E 3 MOVEIS), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 3 A 4 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO	CLM	UN	40	R\$ 203,55	R\$ 8.142,00
53	JANELA DE CORRER, EM ALUMÍNIO PERFIL 25, 100 X 120 CM (A X L), 2 FLS MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO	CLM	UN	20	R\$ 394,24	R\$ 7.884,80
54	JANELA DE CORRER, EM ALUMÍNIO PERFIL 25, 100 X 150 CM (A X L), 2 FLS MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO	MGM	UN	10	R\$ 508,11	R\$ 5.081,10
55	JANELA DE CORRER, EM ALUMÍNIO PERFIL 25, 100 X 150 CM (A X L), 4 FLS MOVEIS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	MGM	UN	10	R\$ 615,20	R\$ 6.152,00
56	JANELA DE CORRER, EM ALUMÍNIO PERFIL 25, 100 X 200 CM (A X L), 4 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 6 A 7 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	MGM	UN	20	R\$ 707,98	R\$ 14.159,60
57	JANELA DE CORRER, EM ALUMÍNIO PERFIL 25, 120 X 150 CM (A X L), 4 FLS, BANDEIRA COM BASCULA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	MGM	UN	20	R\$ 667,90	R\$ 13.358,00
58	JANELA MAXIM AR, EM ALUMÍNIO PERFIL 25, 60 X 80 CM (A X L), ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 4 A 5 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR	CLM	UN	20	R\$ 290,32	R\$ 5.806,40
59	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIÂMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO *32* MM	CISER	UN	100	R\$ 0,22	R\$ 22,00
60	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 600 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NÚCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS)	MGM	UN	40	R\$ 598,71	R\$ 23.948,40
61	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NÚCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS)	MGM	UN	40	R\$ 742,12	R\$ 29.684,80

62	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA MEDIA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NÚCLEO SEMI-SOLIDO (SARRAFEADO), ESTRUTURA USINADA PARA FECHADURA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA (INCLUI MARCO, ALIZARES E DOBRADIÇAS)	MGM	UN	40	R\$ 776,06	R\$ 31.042,40
63	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MÁQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MAÇANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 55 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	SILVANA	CJ	100	R\$ 140,53	R\$ 14.053,00
64	BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, E = *3* CM, L = *14* CM, PARA PORTAS DE GIRO DE *60 CM A 120* CM X *210* CM, CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL / TAURI / CURUPIXA / PEROBA / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIÃO (NAO INCLUI ALIZARES)	MGM	JG	40	R\$ 201,25	R\$ 8.050,00
65	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DISPERSA EM ÁGUA, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS	VEDACIT	L	200	R\$ 14,60	R\$ 2.920,00
66	LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA	LONAX	M2	1000	R\$ 2,86	R\$ 2.860,00
67	LONA PLASTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	LONAX	M2	1000	R\$ 2,07	R\$ 2.070,00
68	PEITORIL EM MÁRMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L= *15* CM, E=*2,0* CM, COM PINGADEIRA	MARMOGRAN	M	100	R\$ 112,52	R\$ 11.252,00
69	JUNTA PLASTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	OLIPAST	M	1000	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
70	GRANILHA/ GRANA/ PEDRISCO OU AGREGADO EM MÁRMORE/ GRANITO/ QUARTZO E CALÇA RI O, PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO	MARMOGRAN	KG	1000	R\$ 0,67	R\$ 670,00
71	TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2	SAO MIGUEL	MIL	20	R\$ 1.266,67	R\$ 25.333,40
72	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	BRASILIT	M2	200	R\$ 35,48	R\$ 7.096,00
73	TELHA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, DE 3,00 X 1,06 M (SEM AMIANTO)	BRASILIT	UN	100	R\$ 197,13	R\$ 19.713,00
74	TELHA DE FIBROCIMENTO E = 8 MM, DE 3,00 X 1,06 M (SEM AMIANTO)	BRASILIT	UN	100	R\$ 224,41	R\$ 22.441,00
75	VIDRO LISO INCOLOR 6 MM - SEM COLOCACAO	FERROGIL	M2	20	R\$ 306,73	R\$ 6.134,60
76	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	TEKBOND	UN	20	R\$ 31,77	R\$ 635,40
77	SELADOR ACRÍLICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	LUZTOL	L	400	R\$ 7,34	R\$ 2.936,00
78	MASSA PREMIUM PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRÍLICA, USO INTERNO E EXTERNO	VELOZ	KG	100	R\$ 6,68	R\$ 668,00
79	TINTA LATEX ACRÍLICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	VELOZ	L	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
80	TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA PISO	VELOZ	L	100	R\$ 18,78	R\$ 1.878,00
81	TINTA ESMALTE BASE ÁGUA PREMIUM ACETINADO	VELOZ	L	100	R\$ 37,83	R\$ 3.783,00
82	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM ACÉTINADO	VELOZ	L	100	R\$ 36,63	R\$ 3.663,00
83	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM FOSCO	VELOZ	L	100	R\$ 35,95	R\$ 3.595,00
84	TINTA ESMALTE SINTÉTICO STANDARD ACETINADO	VELOZ	L	100	R\$ 29,03	R\$ 2.903,00
85	TINTA ESMALTE SINTÉTICO STANDARD FOSCO	VELOZ	L	100	R\$ 25,44	R\$ 2.544,00
86	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NÚMERO 150	3M	UN	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00

359

87	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NÚMERO 120, COR VERMELHA	3M	UN	100	R\$ 1,04	R\$ 104,00
88	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	3M	UN	100	R\$ 2,24	R\$ 224,00
89	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO - ALERTA, TRIANGULAR, BASE DE *30* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SAFEPAK	UN	20	R\$ 56,30	R\$ 1.126,00
90	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *14 X 14* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SAFEPAK	UN	20	R\$ 17,09	R\$ 341,80
91	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SAFEPAK	UN	20	R\$ 33,08	R\$ 661,60
92	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *12 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SAFEPAK	UN	20	R\$ 40,58	R\$ 811,60
93	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SAFEPAK	UN	20	R\$ 28,60	R\$ 572,00
94	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SÍMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SAFEPAK	UN	20	R\$ 53,32	R\$ 1.066,40
95	HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR	OLIVO	UN	20	R\$ 104,86	R\$ 2.097,20
96	SUORTE GUIA SIMPLES COM ROLDANA EM POLIPROPILENO PARA CHUMBAR, H = 20 CM	CRATIVA	UN	100	R\$ 12,44	R\$ 1.244,00
97	LUVA PVC, ROSCAVEL, 2", ÁGUA FRIA PREDIAL	KRONA	UN	100	R\$ 20,40	R\$ 2.040,00
98	LUVA DE REDUCAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2" X 1"	PLASTUBO	UN	10	R\$ 41,43	R\$ 414,30
99	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTE LO/ CO RU M B A OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, E= *2,5* CM	MARMOGRAN	M2	10	R\$ 687,94	R\$ 6.879,40
100	SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/QUARTZ/CASTELO/CORUMBÁ OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIÃO, L=*15* CM, E= *2,0* CM	MARMOGRAN	M	20	R\$ 96,02	R\$ 1.920,40
101	PISO TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25 CM, E = 5 MM, PARA COLA	SAFEPAK	M2	20	R\$ 238,00	R\$ 4.760,00
102	PISO TATIL DE ALERTA OU DIRECIONAL DE BORRACHA, PRETO, 25 X 25 CM, E = 5 MM, PARA COLA	SAFEPAK	M2	20	R\$ 226,71	R\$ 4.534,20
103	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM, PEI MAIOR OU IGUAL 4.	CEDASA	M2	1000	R\$ 58,39	R\$ 58.390,00



360  
R\$

104	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 20X20 CM, PEI MAIOR OU IGUAL 3.	CEDASA	M2	100	R\$ 42,24	R\$ 4.224,00
105	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 38,1 MM X 3,17 MM (L X E), 3,48 KG/M	JOMARCA	M	100	R\$ 41,60	R\$ 4.160,00
106	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 50,8 MM X 9,53 MM (L X E), 6,99 KG/M	JOMARCA	M	100	R\$ 87,66	R\$ 8.766,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$</b>	<b>872.115,38</b>

**Valor Global: R\$ 872.115,38 (Oitocentos e setenta e dois mil e cento e quinze reais e trinta e oito centavos).**

**2. PROPONENTE:**

RAZÃO SOCIAL: E DA L DE OLIVEIRA E CIA LTDA

CNPJ: 09.614.677/0001-94

ENDEREÇO: Avenida Presidente Médici, nº. 1190, Centro, Itinga do Maranhão/MA – CEP: 65.939-000

TELEFONE: (99) 3531-4073

E-MAIL: construluz\_construcoes@hotmail.com

**3. REPRESENTANTE LEGAL QUE IRÁ ASSINAR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATO**

NOME: FERNANDA SANTOS DE SOUZA LUZ

CPF: 859.454.713-72

RG: 000072921997-6 SSP/MA

NACIONALIDADE: BRASILEIRA

ESTADO CIVIL: CASADO

PROFISSÃO: EMPRESÁRIO

ENDEREÇO: Avenida Presidente Médici, n. 1190, 2º Andar, Centro, na cidade de Itinga do Maranhão/MA, CEP n 65.939-000.

**4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:**

90 (noventa) dias

**5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA:**

E da L de Oliveira

Agencia: 4437

Conta: 2404-0

Banco Sicoob

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Itinga do Maranhão/ MA – 28 de março de 2022

**CONSTRULUZ**

**CNPJ: 09.614.677/0001-94**

Avenida Presidente Médici, nº. 1190, Centro, Itinga do Maranhão/MA – CEP: 65.939-000

CNPJ: 09.614.677/0001-94 – Fone: (99) 3531-4073

E-mail: [construluz\\_construcoes@hotmail.com](mailto:construluz_construcoes@hotmail.com)